PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE

Secretaria de Educação

Ofício Circular nº 014/2024 – GESTOR EM REDE/SEDUC             Recife, 02 de  fevereiro de 2024.

Senhores(as)

GESTORES/AS, VICES, COORDENADORES/AS PEDAGÓGICOS/AS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

Assunto: Lotação dos substitutos em 2024

Pelo presente, divulgamos a lotação dos(as) Professores(as)  I e II, Auxiliares de Desenvolvimento Infantil -

ADI e Agentes de Apoio ao Desenvolvimento Escolar Especial - AADEE substitutos(as) para o Ano Letivo de

2024, conforme arquivos anexos.

Informamos que não haverá a necessidade dos(as) Professores(as) I e II, Auxiliares de Desenvolvimento

Infantil - ADI e Agentes de Apoio ao Desenvolvimento Escolar Especial - AADEE substitutos(as) comparecerem

ao Centro Administrativo Pedagógico – CAP, uma vez que os encaminhamentos de lotação serão enviados às

respectivas Unidades Educacionais, via e-mail institucional.

Após o início do exercício do(a) Professor(a)  I e II, Auxiliares de Desenvolvimento Infantil - ADI e Agentes de

Apoio ao Desenvolvimento Escolar Especial - AADEE substitutos(as), em 01.02.2024, a Equipe Gestora

encaminhará, via e-mail, ao SCP – Anos Iniciais, SCP – Anos Finais, SCP - Administrativos, a confirmação de

início de exercício digitalizada, previamente assinada e carimbada.

SCP ANOS INICIAIS:                                                     SCP ANOS FINAIS:

scpiniciaisregional1@educ.rec.br                                scpfinaisregional1@educ.rec.br

scpiniciaisregional2@educ.rec.br                                scpfinaisregional2@educ.rec.br

scpiniciaisregional3@educ.rec.br                                scpfinaisregional3@educ.rec.br

scpiniciaisregional4@educ.rec.br                                scpfinaisregional4@educ.rec.br

SCP ADMINISTRATIVO

scpadm@educ.rec.br

Solicitamos colaboração com ampla divulgação deste Ofício Circular para que todos(as) os(as) servidores(as)

tenham ciência das informações.

Renovamos, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

BRUNA RÊGO BARROS

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação

FELIPE BERNARDO DO NASCIMENTO

Secretário Executivo de Administração e Finanças

Secretaria de Educação

mailto:scpiniciaisregional1@educ.rec.br
file://///server_edugab/GABINETE_APOIO/Arquivo%202024/OFÍCIO%20CIRCULAR/014/scpfinaisregional1@educ.rec.br
mailto:scpiniciaisregional2@educ.rec.br
mailto:scpiniciaisregional3@educ.rec.br
mailto:scpiniciaisregional4@educ.rec.br
mailto:scpadm@educ.rec.br